А
Отдел образования

Администрации города Звереве

ПРИКАЗ
от № . ///.2022 № fyj- ОД

О подведении итогов по повышению профессионального мастерства
педагогических и управленческих кадров образовательных организаций

дошкольного, общего и дополнительного образования детей
муниципального образования «Город Звереве» в 2022 году

В целях обеспечения подготовки специалистов, руководствуясь п. 5.14.2

Положения об Отделе образования Администрации города Зверево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку по повышению профессионального
мастерства педагогических и управленческих кадров образовательных
организаций дошкольного, общего и дополнительного образования детей

муниципального образования «Город Зверево» (Приложение№1 к настоящему
приказу).

2. Информационно-методическому сектору Отдела образования

контролировать работу образовательных организаций, направленную на

повышение квалификации педагогических и руководящих работников,

оказывать методическую помощь по проведению мониторинга
профессиональных дефицитов.

3. Образовательным организациям обеспечить выполнение графика

прохождения курсов повышения квалификации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
Администрации города Зверево И.В Сергеева

Приложение №1 к приказу
Отдела образования

Администрации города Зверево
от/1 ■ /Л.2022 -ОД

Анализ выполнения плана-графика повышения квалификации педагогических и
управленческих кадров образовательных организаций дошкольного, общего и

дополнительного образования детей муниципального образования «Город
Зверево» в 2021-2022 учебном году

Отдел образования Администрации города Зверево осуществляет
целенаправленную работу по повышению квалификации педагогических и
руководящих работников образовательных учреждений муниципального
образования «Город Зверево».

Плановое повышение квалификации руководителей и педагогических
работников осуществляется на основе анализа данных из плана-графика
повышения квалификации и анализа заявок от образовательных учреждений.

Реализация плана образовательных услуг осуществляется через очную
форму обучения с применением дистанционных технологий.

В рамках повышения квалификации в муниципальном образовании
«Город Зверево» за 2021-2022 учебный год обучено 187 человек.

№
п/п

Категория слушателей Количество педагогов
144 ч. 108 ч. 72 ч. 36 ч.

1 Руководители ОУ 1 6 5
2 Эксперты по

аттестации по ПК
1

3 Учителя начальных
классов

8 8

4 Учителя математики 15
5 Учителя географии 1
6 Учителя технологии и

предпринимательства
2

7 Учителя физкультуры 2 1
8 Учителя иностранного

языка
5

9 Учителя ИЗО 2
10 Учителя информатики 1
И Библиотечные

работники
1

12 Педагоги ОУ 1 123
13 Эксперты областных

предметных комиссий
ЕГЭ

2

14 Эксперты областных
предметных комиссий
ГИА

1

15 Руководители ШМО 1
Итого: 2 8 20 157

Выводы: В 2020/2021 учебном году 84 % педагогов прошли курсовую
подготовку в объеме не менее 36 часов. Количество педагогов, прошедших
курсы повышения квалификации не реже, чем один раз в три года, составляет
100%.

Задачи на следующий год: продолжить работу по организации повышения
квалификации педагогов по приоритетным направлениям образовательной
деятельности.